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 چکیده
 مقدمه:

جذب مدرسین مومن، متعهد و متخصص یکی از مهمترین   از اساسی ترین سرمایه هاي دانشگاهی مدرسین دانشگاه هستند.

اولویت هاي آموزش عالی كشور می باشد. بخشی از اعضاي هیات علمی در دانشگاههاي علوم پزشکی مدرسین بالینی می باشند. 

ش هاي تامین هاي مختلف مورد توجه قرار گیرد. این مطالعه با هدف تحلیل مشکلات و چال جذب مدرسین بالینی بایستی از جنبه

 .مدرسین بالینی و تهیه بسته سیاستی مناسب طراحی و اجرا شده است

 ها:مواد و روش

با توجه به اینکه هدف نهایی این مطالعه تهیه بسته سیاستی بود، این مطالعه در قالب چهار گام اول چرخه سیاستگذاري یانگ و كویین 

 یت موجود نحوه تامین مدرسین بالینی در دانشگاههاي علوم پزشکی وطراحی و اجرا شد. در گام اول چرخه سیاستگذاري وضع

قوانین مربوط به استخدام اعضاي هیات علمی از طریق انجام مطالعه كیفی مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت. سپس مشکلات و 

ک اولویت سیري و تحلیل میک مچالش هاي تامین مدرسین بالینی از دیدگاه صاحبنظران با استفاده از روش مدلسازي ساختاري تف

بندي گردید. در گام دوم با توجه به نتایج حاصل از گام اول، جهت بدست آوردن راه حل مناسب براي تعدادي از چالش ها و 

مشکلات بهینه كاوي انجام گردید و نحوه عملکرد تعدادي از دانشگاههاي خارج از كشور مورد بررسی قرار گرفت. پس از انجام 

اوي تعدادي راهکار به دست آمد. در گام سوم جهت كسب اتفاق نظر جمعی از متخصصان در رابطه با راهکارهاي بدست بهینه ك

آمده دلفی تعدیل یافته در دو راند اجرا گردید. پس از آن در گام چهارم براساس راهکارهاي تایید شده بسته سیاستی مناسب تدوین 

 گردید.

 ها:یافته
چالش بود. با استفاده از روش مدلسازي ساختاري  ۹۲موجود درگام اول در مجموع حاصل شناسایی وضعیت 

چالش ها اولویت بندي گردید، ارتباط بین چالش ها بدست آمد و مدل ده لایه اي براساس میزان تاثیر گذاري  (ISM)تفسیري

چالش در بخش پیوندي،  ۶چالش در بخش مستقل، ۴براساس نتایج حاصل از تحلیل میک مک  چالش ها بر سیستم ترسیم گردید.

چالش در بخش وابسته قرار گرفتند. از سه بخش مستقل، پیوندي و وابسته چالش هایی كه از  ۷چالش در بخش خودمختار و  ۵

رد وارد فاز بهینه كاوي گردیدند. نحوه عملکنظر تیم تحقیق امکانپذیري بیشتري جهت بررسی و ارایه راهکار را دارا بودند 

دانشگاههاي خارج از كشور در رابطه با چالش هاي بدست آمده راهکارهایی را در اختیار تیم تحقیق قرار داد. راهکارها مورد 

ودند ب بررسی قرار گرفتند. در مجموع راهکارهاي حاصل از گام اول چرخه سیاستگذاري كه از نتایج تحلیل كیفی بدست آمده

راهکار مورد  ۹۶و راهکارهاي بدست آمده از بهینه كاوي وارد مرحله دلفی اصلاح شده گردیدند. پس از اجراي دو راند دلفی 

مشاركت كننده در دلفی تعدیل یافته قرار گرفت. براساس نتایج حاصل راهکارهاي بدست آمده از دلفی، بسته سیاستی  ۹۲تایید 

 تامین مدرسین بالینی تدوین گردید. مدیریت منابع انسانی و نحوه

 گیری:نتیجه
مدیریت منابع انسانی در دانشگاهها جهت اجراي صحیح امور مربوط به جذب هرچه بهتر اساتید به خصوص اساتید بالینی داراي 

نی و تعریف و بالیجایگاه خاص و ویژه اي می باشند. اضافه كردن مسیر بالینی به مسیر آموزشی و پژوهشی جهت استخدام مدرسین 

بکارگیري انواع قراردادهاي متنوع و متناسب با نیاز دانشگاه هاي علوم پزشکی باعث می گردد زمینه جهت حضور بهتر و فعالتر 

 اساتید و متخصصین بالینی فراهم گردد.
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